
Za kulturou do Prahy 

4. dubna 2016  navštívili žáci 6.-9. tříd divadelní představení Lakomá Barka v divadle ABC 

Praha . Pondělní ráno byla Praha zacpaná hustou dopravní  špičkou, která nás doprovázela 

od Bílé hory až na Karlovo náměstí, přesto jsme díky našemu šikovnému p. řidiči K. 

Němečkovi , dorazili na představení včas. 

Lakomá Barka je známý pohádkový příběh Jana Wericha, který je určen malým i dospělým 

divákům. Stejně jako statní Werichovy pohádky, také Lakomá Barka okouzluje jedinečným 

humorem,jazykovým vtipem i moudrostí. Půvabně pranýřuje nechvalné známé lidské 

vlastnosti, jakými jsou lakota, hamižnost i sobectví. V dramatizaci Gustava Skály ožije příběh 

z vesnice Dejvice, jejíž obyvatelé ani trošku nedělají čest jménu svojí obce. Žádný z nich 

nedává více,ale nejlakomější je farská kuchařka Barka. Je nejen lakomá, ale také zvědavá, a 

proto se jí dostane odplaty. Trestu neujdou ani ostatní z vesnice, kteří šidí a podvádějí. 

Veselé písničky, které vycházejí z rozverného příběhu pohádky, napsal Miki Jelínek. 

Po představení jsme navštívili turisticky nejnavštěvovanější část Prahy – Staroměstské 

náměstí. Společně jsme prošli Prašnou bránou a Celetnou ulici jsme se dostali až na 

Staroměstské náměstí. Někteří žáci viděli poprvé na vlastní oči Staroměstský orloj a jeho  

apoštoly, někteří z nás jsme navštívili krásný kostel sv. Mikuláše a Týnský chrám. Přestože 

rekonstrukce chrámu byla již ukončena, do vnitřních prostor jsme se bohužel nedostali, 

protože pondělní dny je chrám uzavřený pro veřejnost. Naše putování jsme zakončili 

společnou fotkou u sochy J. Husa, která je umístěna v samém středu náměstí. Téměř letní 

počasí nám zpříjemnilo naše putování po památných místech a náš výlet se vydařil se vším 

všudy. 

Poděkování si zaslouží i p. řidič K. Němeček, / zaměstnanec Cestovní a obchodní agentury 

Butterfly/, který nás bezpečně a spolehlivě  dovezl na místo určení. 

 J. Váňová, Mgr. M. Píbalová 

 

 

    

 


